Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ангарский лицей № 2 имени М.К. Янгеля» (МАОУ Лицей № 2)

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 03

г. Ангарск

Об утверждении учетной политики МАОУ Лицей № 2 для целей бухгалтерского учета

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-Ф3, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно приложению и ввести ее в действие с 09.01.2024.
- 2. Довести до работников МАОУ Лицей № 2 соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.
- 3. Опубликовать учётную политику МАОУ Лицей № 2 на официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Р.И. Шерстобитову.

Директор

Е.Ю. Распопина